Форма № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от 02.12.13г. № 104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об оставлении искового заявления без рассмотрения

« 02 » ноября 2023 года                                          Дело № 878/23-04

г. Тирасполь

Арбитражный суда Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление

Министерства юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26) о ликвидации ООО «АР групп»

(г. Тирасполь, ул. Краснодонская, д. 50, кв. 93), в отсутствие представителей истца и

ответчика,

установил: Министерство юстиции ПМР обратилось в Арбитражный суд ПМР  с

иском о ликвидации ООО «АР групп».

В судебное заседание, при надлежащем уведомлении о месте и времени

разбирательства дела (п/у за №2/137), истец не явился, о рассмотрении дела в его отсутствие

не заявил.

В силу п.6) ст.76 АПК ПМР если истец (заявитель) не явился в заседание

арбитражного суда и не заявил о рассмотрении дела без его участия арбитражный суд

оставляет иск без рассмотрения.

При изложенных обстоятельствах, учитывая, что истец надлежащим образом

уведомлен о месте и времени рассмотрения дела и не заявил о рассмотрении дела в его

отсутствие, суд, на основании п.6 ст.76 АПК ПМР, оставляет иск без рассмотрения.

Поскольку истец освобожден от уплаты госпошлины, а спор по существу не

разрешен, то вопрос о распределении судебных расходов судом не разрешается.

На основании изложенного и руководствуясь п.6) ст.76, ст.128 АПК ПМР,

Арбитражный суд ПМР

определил:

Исковое заявление Министерства юстиции ПМР к ООО «АР групп» о ликвидации

оставить без рассмотрения.

Разъяснить истцу, что после устранения обстоятельств, послуживших основанием для

оставления иска без рассмотрения, истец вправе вновь обратиться в арбитражный суд с

иском в общем порядке.

Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его

вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики              А.П. Романенко